Quod. III. De Decalogi precep.

cy archiepiscopus cantuariensis q̄ noluit precludi ianuas ecclesie: nec se defendi ab occisores sed obtulit se: q̄d fuit p̄fectois. Si milititer fecerūt sc̄i milites thebei. Sau-ricius cum socijs. Unde q̄n̄ q̄s nō esset ī statu salutis fatue se exponeret morti cor- pis z anie. Deniq̄ etiā in bello iusto p̄ ini- micos ecclie vel infideles sicut inter cruci- feros oppugnātes contra saracenos z ali- os huiusmodi nō deberet se ch̄stian⁹ mori exponere: s̄ resistere z defendere fideles q̄ntum potest. Secunda questio vtriusq̄ defensio huiusmodi licita sit vbiq̄ z sem- p̄ z p̄tra quoscunq̄ inuadentes. Respon- det q̄ licita est. Primo etiā in loco sacro z in ecclesia: z sic vbiq̄. q̄z etiā si polluat ec- clesia sanguinis effusio: tamē potest reco- ciliari. Magis ergo ponderāda est cōser- uatio hominis quādo sequeret mors: cuz illa sit irrestaurabilis. sed quia in tali casu non iniuriose fit sanguinis effusio: s̄ se de- fendendo propter periculū. ideo p̄ hoc sic nō polluit ecclesia. extra de conse. ecclie. lib. vj. ca. vnico. Secundo licita est etiam in quocunq̄ officio occupato: etiā si missam celebrans inuadit ad mortē sibi vel etiam quocunq̄ sacramentū ministrādo. vnde z tunc se defendendo z occidēdo non fit ir- regularis. vt patet in supradicta clementi- na. c. si furiosus. S̄ Sed dī. Quid cū inuadit sacerdos ad mortē quādo iā pue- rum habet p̄ manibus ad baptizandū q̄ puer esset in articulo mortis. ita q̄ si sacer- dos diuertat se ad defendendū puer inte- rim morietur: sic damnabit cum nō sit ali- q̄ baptizet illū. Respondet s̄m̄ Joannes de lignano: q̄ in tali casu preeligen- da est mors cor- poralis sacerdotis: que est vnus malū temporale: q̄z alas sequerentur duo mala spūalia. s. mors eterna pueri. de p̄se. dī. iij. c. firmissime. z etiā neglectus cure a- nimarū: quod est mortale sacerdoti. extra de eta. z quali. c. cum sit. Idem dicit p̄eli- gendū cum foret dubium p̄babile d̄ mor- te vel vita pueri interim: z cōstaret d̄ mor- te sacerdotis: nisi diuerneret ad se defendē- dum. hec s̄m̄ Joan. de lignano. Tertio deniq̄ licita est p̄fata defensio p̄tra q̄scun- q̄ etiā superiores suos iniuste inuadentes. et p̄tra iudicem z potestatem vel etiā episcopum

aut abbatem iniuste inuadentē. nam etiā monacho licet se defendere: presertim in casu si episcopus vel abbas inuaderet vt subito occideret. Ad predicta facit. L. de iure fisci. l. prohibitu. Tercia questio p̄ quibus huiusmodi defensio fit licite. Re- spondetur s̄m̄ canonistas z legistas q̄ nō solum p̄ seip̄o sed etiā licet p̄ filijs z filia- bus z p̄ vxore z p̄ sponsa. Sed an quilibet de populo possit quilibet defendere: dicit q̄ nō. licet occidendo inuadentes: s̄ si- ne occasione licet. p̄sertim cum mandatū fa- ctum est vt defendant tales clamādo: de- fendite vel huiusmodi: vt notat Baldus dicta Lege. Et vim. Unde aduerte pro regula q̄ irregularitatē nō effugit qui pro alterius defensione alter occidit. patet in summa Angelica. Itē nunqd̄ licet defen- sionem fieri p̄ rebus. Dicendū s̄m̄ Inno- centiū z Barto. dī. l. vt vim. z fratres An- gelum q̄ sic pro rebus auferendis ne aufe- rantur: q̄z pro ablatis vt recuperent in cō- tinenti. tamen nō licet pro rebus seipsum exponere morti scienter